ДОГОВОР № 00
об оказании услуг

г. Иркутск						                                                               «00» месяц 2020 г.

Индивидуальный Предприниматель Валиев Алексей Русланович, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующего на основании свидетельства ОГРНИП №317032700039502, серия 03 №003022063984, с одной стороны и                                                                      , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице                                                                      , действующего на основании                 , с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению Заказчику услуг по погрузочно-разгрузочным работам.
1.2. Для выполнения работ, указанных в п.1.1. Исполнитель, на основании устной или письменной заявки Заказчика, предоставляет грузчиков (разнорабочих) для работ в указанный срок и в полном объеме.

2. Права и обязанности сторон
2.1. В рамках настоящего договора Заказчик обязан:
2.1.1. Предоставлять Исполнителю информацию, необходимую для выполнения заявки:
а) габариты и вес имущества, подлежащего перемещению;
б) количество грузчиков необходимое для выполнения работ;
в) адрес, а также расчётное время прибытия грузчиков;
2.1.2. Заказчик обязуется обеспечить Исполнителю необходимые условия для предоставления услуг:
а) иметь подъездные пути к пунктам погрузки и выгрузки.
б) подготовить помещение (освободить пространство, укрыть защитным материалом светлые и текстильные объекты, застелить проходы и пр.).
2.1.2. Оплачивать услуги Исполнителя в порядке, предусмотренном условиями настоящего договора.
2.1.3. Принимать выполненные Исполнителем погрузочно-разгрузочные работы по Акту выполненных работ или представить мотивированный отказ от приема работ.
2.2. В рамках настоящего договора Исполнитель обязан:
2.2.1. Своевременно и качественно выполнять работы по договору в полном объеме и в соответствии с заявкой Заказчика, сдать работы Заказчику в соответствии с условиями настоящего Договора.

3. Цена и порядок оплаты
3.1.  Заказчик оплачивает Исполнителю оказанные им услуги по цене в рублях согласно Приложению №1 к договору. В стоимость услуг включены все налоги и затраты Исполнителя.
3.2. Оплата производится в рублях в безналичном порядке.
3.3. В случае проведения работ за пределами города Иркутск, Заказчик оплачивает транспортные расходы (общественный транспорт или такси) до места проведения работ и обратно до города или организовывает доставку рабочих своим транспортом. В случае необходимости перемещения с одного адреса на другой в черте города дополнительно оплачивается стоимость проезда и время в пути считается рабочим.
3.4. НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения в соответствии с главой 26.2 ст.346.12 и 346.13 Налогового кодекса Российской Федерации.
3.5. По окончании выполнения услуг по выгрузке груза, Исполнитель направляет Заказчику для подписания акт выполненных работ и выставляет счет на оплату.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае отмены Заказчиком заявки, менее чем за 2 часа до начала работ, Заказчик оплачивает неустойку: в размере 2 (двух) часов на каждого человека по тарифу согласно приложению №1 к договору.
4.2. В случае несоблюдения Исполнителем п.2.2.1.настоящего Договора, услуги не считаются оказанными.
4.3. Заказчик обеспечивает безопасные условия для проведения работ и контроль над соблюдением установленных требований охраны труда.
4.5. Исполнитель берёт на себя ответственность за соблюдение правил техники безопасности при проведении оказываемых услуг в рамках настоящего договора.
4.6. Исполнитель несет ответственность только за реальный ущерб, причиненный грузу Заказчика, имеющий документально подтвержденную стоимость, в случае доказанной вины Исполнителя. Материальная ответственность Исполнителя исключается в случаях возникновения ущерба вследствие обстоятельств непреодолимой силы.

5. Порядок разрешения споров.
5.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются сторонами по взаимному соглашению.
5.2. В случае не достижения согласия, споры по настоящему договору разрешаются в арбитражном суде г. Иркутск, после соблюдения досудебного претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии 10 (десять) рабочих дней со дня получения ее стороной, нарушившей обязательство.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует 1 год.
 6.2. При отсутствии заявлений сторон об обратном, действие Договора пролонгируется на тех же условиях на каждый последующий год.

7. Особые условия.
7.1. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.2. Ни одна из сторон не вправе передать свои права и обязанности по настоящему договору без предварительного письменного согласия другой стороны.
7.3. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору, составленные в письменной форме и подписанные обеими сторонами, являются его неотъемлемой частью.
7.4. Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. Юридически адреса, расчетные счета и подписи сторон.
	Заказчик:
	Исполнитель:

Юр. адрес:

Фак. адрес:

ИНН/КПП
ОГРН
ОКПО
р/с

к/с
БИК
Контактные телефоны:

	ИП Валиев Алексей Русланович
Юр. адрес: 670049, г. Улан-Удэ, ул. Имени Дашиева, д. 3, кв. 23
Фак. адрес: 664074, г. Иркутск, ул. Академика Курчатова, д. 6А, оф. 18
ИНН 032621914850
ОГРНИП 320032700009155
ОКПО 0060878894
р/с 40802810209160013315
ПАО Сбербанк
к/с 30101810400000000604
БИК 048142604
Контактные телефоны:
8 (3952) 64-86-64

Генеральный директор

__________________ /Фамилия И.О./
МП
.

Генеральный директор

_____________________//Валиев А.Р. /
МП

Приложение №1
к договору №00 от 00 месяц 2020 г.

                                                                               ТАРИФЫ
                                                             на услуги и работы Исполнителя

	№
	Вид услуги
(операции)
	Единица измерения
	Количество
	Тарифная ставка за ед. изм.,
Рублей на 1 грузчика

	1
	Услуги по погрузочно-разгрузочным работам
	Час
	1
	385-00

Примечания: минимальный заказ = 2 часа (далее делится по 30 минут).

[bookmark: _GoBack]

ЗАКАЗЧИК:                                                                                               ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Генеральный директор                                                                              Генеральный директор
Название вашей компании                                                              ИП Валиев Алексей Русланович

__________________   ________                                                               _________________  ________

                        МП                                                                                                              МП

3